
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 50/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 1036/2025 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της κίνησης των υπηρεσιακών οχημάτων της Δ/νσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Ξάνθης και την εξουσιοδότηση της υπογραφής των Δελτίων Κίνησης / Διαταγών 
Πορείας για το έτος 2026. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4-12-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/415099/7115/28-11-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) 
Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος και 2) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, οι 
οποίοι  απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 3ου θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, προσήλθε στην συνεδρίαση 
το μέλος της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 1036: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ:  οικ. 407237/3915/24-11-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:      
Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 26442/483/6-9-2022 Εγκύκλιο της Γ.Δ.Ε.Λ της ΠΑΜΘ με θέμα 

«Διευκρινήσεις σχετικά με την κίνηση των υπηρεσιακών αυτοκινήτων και προσώπων του 
φορέα». 

2. Την αριθμ. 331527/631/4.11.2022    Εγκύκλιο της Γ.Δ.Ε.Λ. της ΠΑΜΘ με θέμα «Διευκρινήσεις 
σχετικά με την κίνηση των υπηρεσιακών αυτοκινήτων και προσώπων του φορέα - 1η 
Τροποποίηση». 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Παρακαλούμε για την έγκριση της κίνησης των υπηρεσιακών οχημάτων και την εξουσιοδότηση της 
υπογραφής των Δελτίων Κίνησης / Διαταγών Πορείας, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 

Αριθμός 
Κυκλοφορίας 
Οχήματος 

Σκοπός Κίνησης Ακολουθητ
έο 
Δρομολόγι
ο 

Επιβαίνοντες Συχνότητ
α 
Κίνησης 

Χρονικό 
Διάστημα 
που 
ζητείται η 
έγκριση,  
(Από – 
Έως) 

Εκτιμώμενος 
Αριθμός 
Κινήσεων 
που ζητείται 
η έγκριση 

ΚΗΗ 5259 Έλεγχος μεταποιητικών 
μονάδων και κέντρων 
αποθήκευσης και διανομής 
για εγκρίσεις 
εγκατάστασης, 

Εντός 
ΠΕ Ξάνθης 

Υπάλληλοι 
της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

Έως 2 
ανά 

εβδομάδ
α 

01/01/2026 
Έως 

31/12/2026 

81 

ΑΔΑ: Ψ6Ξ27ΛΒ-ΚΧ1



γνωστοποιήσεις 
λειτουργίας και τήρηση των 
όρων λειτουργίας τους. 

ΚΗΗ 5259 Περιβαλλοντικές 
επιθεωρήσεις κατηγορίας 
Β’για μεταποιητικές 
μονάδες και κέντρα 
αποθήκευσης και διανομής 

Εντός 
ΠΕ Ξάνθης 

Υπάλληλοι 
της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

Καθημερι
νά 

01/01/2026 
Έως 

31/12/2026 

160 

ΚΗΗ 5259 Διερεύνηση καταγγελιών 
για μεταποιητικές μονάδες 
και κέντρα αποθήκευσης 
και διανομής 

Εντός 
ΠΕ Ξάνθης 

Υπάλληλοι 
της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

Έως 2 
ανά μήνα 

01/01/2026 
Έως 

31/12/2026 

21 

ΚΗΗ 5259 Έλεγχος μονάδων 
αποθήκευσης φιαλών 
υγραερίου και διανομέων 
φιαλών υγραερίου και 
διερεύνηση σχετικών 
καταγγελιών. 

Εντός 
ΠΕ Ξάνθης 

Υπάλληλοι 
της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

1 ανά 
μήνα 

01/01/2026 
Έως 

31/12/2026 

12 

ΚΗΗ 5259 Συμμετοχή σε εξεταστικές 
επιτροπές του τμήματος 
Επαγγέλματος για 
χορήγηση αδειών τεχνικών 
επαγγελμάτων. 

Εντός 
ΠΑΜΘ 

Υπάλληλοι 
της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

2 ανά 
εβδομάδ

α 

01/01/2026 
Έως 

31/12/2026 

132 

ΚΗΗ 5259 Συμμετοχή σε συναντήσεις 
ομάδων εργασίας της 
ΠΑΜΘ 

Εντός 
ΠΑΜΘ 

Υπάλληλοι 
της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

3 ανά 
μήνα 

01/01/2026 
Έως 

31/12/2026 

48 

ΚΗΗ 5259 Τιμοληψίες, Περιοδικός 
Έλεγχος Μ-Σ, 
Αγορανομικοί έλεγχοι, 
Έλεγχοι Υπαίθριου 
Εμπορίου και Διερεύνηση 
Καταγγελιών 

Εντός 
ΠΕ Ξάνθης 

Υπάλληλοι 
της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

4 ανά 
εβδομάδ

α 

01/01/2026 
Έως 

31/12/2026 

192 

ΚΗΗ 6548 Τιμοληψίες, Περιοδικός 
Έλεγχος Μ-Σ, 
Αγορανομικοί έλεγχοι, 
Έλεγχοι Υπαίθριου 
Εμπορίου και Διερεύνηση 
Καταγγελιών 

Εντός 
ΠΕ Ξάνθης 

Υπάλληλοι 
της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

Καθημερι
νά 

01/01/2026 
Έως 

31/12/2026 

44 

ΚΗΗ 4115 Τιμοληψίες, Περιοδικός 
Έλεγχος Μ-Σ, 
Αγορανομικοί έλεγχοι, 
Έλεγχοι Υπαίθριου 
Εμπορίου και Διερεύνηση 
Καταγγελιών 

Εντός 
ΠΕ Ξάνθης 

Υπάλληλοι 
της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

Καθημερι
νά 

01/01/2026 
Έως 

31/12/2026 

44 

Εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για την υπογραφή των Δελτίων Κίνησης / Διαταγών Πορείας: 
ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ξάνθης. 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας  και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την κίνηση των υπηρεσιακών οχημάτων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ξάνθης και την 
εξουσιοδότηση της υπογραφής των Δελτίων Κίνησης / Διαταγών Πορείας, σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα: 

Αριθμός 
Κυκλοφορίας 
Οχήματος 

Σκοπός Κίνησης Ακολουθητ
έο 
Δρομολόγι
ο 

Επιβαίνοντες Συχνότητ
α 
Κίνησης 

Χρονικό 
Διάστημα 
που 
ζητείται η 
έγκριση,  
(Από – 
Έως) 

Εκτιμώμενος 
Αριθμός 
Κινήσεων 
που ζητείται 
η έγκριση 

ΚΗΗ 5259 Έλεγχος μεταποιητικών 
μονάδων και κέντρων 
αποθήκευσης και διανομής 
για εγκρίσεις 
εγκατάστασης, 

Εντός 
ΠΕ Ξάνθης 

Υπάλληλοι 
της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

Έως 2 
ανά 

εβδομάδ
α 

01/01/2026 
Έως 

31/12/2026 

81 

ΑΔΑ: Ψ6Ξ27ΛΒ-ΚΧ1



γνωστοποιήσεις 
λειτουργίας και τήρηση των 
όρων λειτουργίας τους. 

ΚΗΗ 5259 Περιβαλλοντικές 
επιθεωρήσεις κατηγορίας 
Β’για μεταποιητικές 
μονάδες και κέντρα 
αποθήκευσης και διανομής 

Εντός 
ΠΕ Ξάνθης 

Υπάλληλοι 
της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

Καθημερι
νά 

01/01/2026 
Έως 

31/12/2026 

160 

ΚΗΗ 5259 Διερεύνηση καταγγελιών 
για μεταποιητικές μονάδες 
και κέντρα αποθήκευσης 
και διανομής 

Εντός 
ΠΕ Ξάνθης 

Υπάλληλοι 
της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

Έως 2 
ανά μήνα 

01/01/2026 
Έως 

31/12/2026 

21 

ΚΗΗ 5259 Έλεγχος μονάδων 
αποθήκευσης φιαλών 
υγραερίου και διανομέων 
φιαλών υγραερίου και 
διερεύνηση σχετικών 
καταγγελιών. 

Εντός 
ΠΕ Ξάνθης 

Υπάλληλοι 
της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

1 ανά 
μήνα 

01/01/2026 
Έως 

31/12/2026 

12 

ΚΗΗ 5259 Συμμετοχή σε εξεταστικές 
επιτροπές του τμήματος 
Επαγγέλματος για 
χορήγηση αδειών τεχνικών 
επαγγελμάτων. 

Εντός 
ΠΑΜΘ 

Υπάλληλοι 
της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

2 ανά 
εβδομάδ

α 

01/01/2026 
Έως 

31/12/2026 

132 

ΚΗΗ 5259 Συμμετοχή σε συναντήσεις 
ομάδων εργασίας της 
ΠΑΜΘ 

Εντός 
ΠΑΜΘ 

Υπάλληλοι 
της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

3 ανά 
μήνα 

01/01/2026 
Έως 

31/12/2026 

48 

ΚΗΗ 5259 Τιμοληψίες, Περιοδικός 
Έλεγχος Μ-Σ, 
Αγορανομικοί έλεγχοι, 
Έλεγχοι Υπαίθριου 
Εμπορίου και Διερεύνηση 
Καταγγελιών 

Εντός 
ΠΕ Ξάνθης 

Υπάλληλοι 
της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

4 ανά 
εβδομάδ

α 

01/01/2026 
Έως 

31/12/2026 

192 

ΚΗΗ 6548 Τιμοληψίες, Περιοδικός 
Έλεγχος Μ-Σ, 
Αγορανομικοί έλεγχοι, 
Έλεγχοι Υπαίθριου 
Εμπορίου και Διερεύνηση 
Καταγγελιών 

Εντός 
ΠΕ Ξάνθης 

Υπάλληλοι 
της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

Καθημερι
νά 

01/01/2026 
Έως 

31/12/2026 

44 

ΚΗΗ 4115 Τιμοληψίες, Περιοδικός 
Έλεγχος Μ-Σ, 
Αγορανομικοί έλεγχοι, 
Έλεγχοι Υπαίθριου 
Εμπορίου και Διερεύνηση 
Καταγγελιών 

Εντός 
ΠΕ Ξάνθης 

Υπάλληλοι 
της Δ/νσης 
Ανάπτυξης 

Καθημερι
νά 

01/01/2026 
Έως 

31/12/2026 

44 

Εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για την υπογραφή των Δελτίων Κίνησης / Διαταγών Πορείας: 
ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Ξάνθης. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1036/2025. 
 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ6Ξ27ΛΒ-ΚΧ1


		2025-12-08T14:17:18+0200
	Athens




